
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

                  PORTARIA Nº189-DG/IFAM CPA, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 

                        

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral 

do IFAM;  

CONSIDERANDO o e-mail encaminhado à CGDG, no dia 20 de agosto de 2024. 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, os servidores e discentes abaixo identificados para constituírem a 

Comissão do I Momento da Mostra de Empreendedorismo, no âmbito do IFAM Campus 

Parintins. 

 

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

Cristiano Gomes do Nascimento Professor EBTT Presidente 

Messias Barbosa Ramos Professor EBTT Vice - Presidente 

Marcelo de Queiroz Rocha DEPEP Membro 

Patrícia Freitas Moraes Coordenadora/CGE Membro 

Elieder de Oliveira Farias Coordenador/CCTADM Membro 

Euderley de Castro Nunes Professor EBTT Membro 

Wender da Silva Garcia Coordenador/CCTMA Membro 

Aline Rodrigues Carvalho Professora AEE Membro 

Gleison Costa Ramos Pedagogo Membro 

Janaína da Fonseca Barbosa Coordenadora/CAE Membro 

Kleber de Britto Souza Professor EBTT Membro 

Lucilene Paula Carvalho Dias Fonseca Professora EBTT Membro 

Manoel Ferreira Falcão Coordenador/CCPTA Membro 

Rafael Diego Barbosa Soares Professor EBTT Membro 

Raimundo Santarém dos Santos Coordenador/CCTIINFO Membro 

Rodrigo Soares Maués Setor Pesquisa Membro 

Tacilene Campos Pereira Professora EBTT Membro 

Brenda Ferreira Martins Apoio Administrativo Membro 

Antônio Anderson Ferreira de Souza 1º Mód. EJA - EPT Membro 

Cristian Silva da Silva 1º ano Agropecuária Membro 

Glauciany Bruce 1º Período de Gestão Comercial Membro 

Inês Silva de Melo 3º Mód. de Meio Ambiente Membro 

Julia de Souza Mendes 2º ano de Administração Membro 

Kenedy Santos de Souza 6º Mód. EJA - EPT Membro 

Luana Azevedo Picanço 3º Mód. de Agropecuária Membro 

Maria Aldinete Simas dos Santos 3º Período de Gestão Comercial Membro 

Marlessandra Pereira Lavareda 3º Mód. de Informática Membro 

Simon Jacaúna Hortmann 3º Mód. EJA - EPT Membro 

Suane Brandão 1º Período de Gestão Comercial Membro 


